GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

Rua Sete de Setembro, nº 362, Palácio Fonte Grande
Centro, Vitória - ES - CEP: 29015-000, Tel.: (27) 3636-4350

ATA DE REUNIÃO

SORTEIO PARA SELEÇÃO INTERNA DE AGÊNCIA

RSP 132/25 - SEDU – ENEM 2025

Processo: 2025-6G5W5

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2025, às 14h30, reuniram-se na

Superintendência Estadual de Comunicação Social - SECOM, localizada à Rua

Sete de Setembro, 362 - 3º andar - Centro, Vitória/ES, os representantes da

SECOM e das agências contratadas pelo Contrato de Publicidade nº 002/2021,

para participarem do sorteio referente à seleção da agência que executará os

serviços do RSP 132/2025 - SEDU – ENEM 2025, conforme justificativa e

deliberação da Superintendente Adjunta de Comunicação constantes nos autos

do processo em epígrafe. Depois de esclarecidas as razões que motivaram a

definição do procedimento para escolha da executante, o sorteio foi realizado

na presença dos representantes e sagrou-se vencedora a agência MP

PUBLICIDADE LTDA - CNPJ 31.479.710/0002-50.

Representantes SECOM:

• SUPCOM - Simone Patrocínio de Almeida

• GEMARK – Raphaella Navarro Tanaka

Representantes AGÊNCIAS:

• AMPLA - Tamyres Depiante Mayer

• MP - Carleandra Romano Oliosa

• DANZA - Sarah Nascimento Tatagiba Fundão Ribeiro

20
25

-7
N

3C
S

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

7/
20

25
 1

0:
29

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE PATROCÍNIO DE ALMEIDA
SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE COMUNICACAO

SUPCOM - SECOM - GOVES
assinado em 11/07/2025 10:29:30 -03:00

RAPHAELLA NAVARRO TANAKA
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL III QCE-01

GEMARK - SECOM - GOVES
assinado em 10/07/2025 16:59:04 -03:00

SARAH NASCIMENTO TATAGIBA FUNDÃO
CIDADÃO

assinado em 10/07/2025 17:37:42 -03:00

CARLEANDRA ROMANO OLIOSA
CIDADÃO

assinado em 10/07/2025 17:23:19 -03:00

TAMYRES DEPIANTE MAYER
CIDADÃO

assinado em 10/07/2025 17:35:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/07/2025 10:29:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE PATROCÍNIO DE ALMEIDA (SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE COMUNICACAO - SUPCOM - SECOM -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-7N3CS8

20
25

-7
N

3C
S

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

11
/0

7/
20

25
 1

0:
29

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-07-11T10:29:30-0300